
Contacto

Teléfono +34 915886892
Fax +34 915885187
Correo Electrónico ncontrafuencarral@madrid.es

Dirección Postal

Avenida Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01287
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2018 a
las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Fuencarral-El Pardo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y realización de dos Cabalgatas de Reyes 2019 en el Distrito de
Fuencarral-El Pardo.

Valor estimado del contrato 70.218,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.964,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.218,27 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2018 al 05/01/2019

Lugar de ejecución
La Cabalgata zona 1 irá desde el Barrio de Montecarmelo y hasta el Barrio del Pilar, finalizando en Avda. Monforte de
Lemos, 36, frente al C.C. La Vaguada. La Cabalgata zona 2 discurrirá por el Barrio de Las Tablas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Merino y Merino Producciones S.L.
NIF B81590606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.393,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2018/01287
Fecha de Formalización 17/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2018

Condiciones de Subcontratación

Alquiler de carrozas y vehículos de tracción, escenario, carpas, equipos de sonido y generadores, así como el espectáculo
pirotécnico.
Porcentaje de Subcontratación 47.67%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Merino y Merino Producciones S.L. es la mejor oferta, única presentada y admitida a la licitación, al haber
conseguido la máxima puntuación a alcanzar por la totalidad de criterios valorables en cifras y porcentajes, 75,00 puntos,
que sumados a los 20,00 puntos que le han sido otorgados en la valoración de la calidad del proyecto presentado,
conforme a los subcriterios desglosados y su ponderación, hace que, por la totalidad de los criterios establecidos para la
adjudicación obtenga 95,00 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente, en mano, en el Negociado de Contratación del Distrito de



Lugar

Salón de Plenos de la Junta Municipal del Distrito de
Fuencarral-El Pardo.

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40, planta baja.
(28029) Madrid. España

Apertura del sobre A de declaración
responsable y oferta de criterios sujetos a
juicio de valor.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 16/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la declaración
responsable conforme al modelo del Anexo VI del
Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
(Modalidad II.2 sobres) y la oferta de criterios no
valorables en cifras y porcentajes.

Lugar

Salón de Plenos de la Junta Municipal del Distrito de
Fuencarral-El Pardo.

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40, planta baja.
(28029) Madrid. España

Apertura del sobre B de criterios valorables
en cifras y porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre B de los licitadores admitidos,
previa declaración de los admitidos y excluidos, así
como de lectura de las puntuaciones alcanzadas por
los admitidos en relación con los criterios sujetos a
juicio de valor.

Fuencarral-El Pardo, Avda. Monforte de Lemos nº 40. 28029 Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad social de la propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Conforme al baremo establecido, bajo dicho epígrafe, en el apartado 18 del Anexo I delExpresión de evaluación 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios de accesibilidad,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: Conforme al desglose por los dos subcriterios establecidos, con su correspondienteExpresión de evaluación 



ponderación, bajo dicho epígrafe, en el apartado 18 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejoras de la prestación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme al desglose por los dos subcriterios establecidos, con su correspondienteExpresión de evaluación 

ponderación, bajo dicho epígrafe, en el apartado 18 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Las puntuaciones se atribuirán conforme a la fórmula matemática que, para ponderar dichoExpresión de evaluación 

criterio, se recoge en el apartado 18 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del proyecto
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FKH735oQkurz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003504617 |  2018-593713 | Tue, 18 Dec 2018 09:43:50:289 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80681820728783073217802444060807561993 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FKH735oQkurz3GQd5r6SQ%3D%3D

